Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 01-04-2021
Insolventienummer F.05/21/52
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000181243:F002
Datum uitspraak 02-03-2021
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr T. van der Meeren

Algemene gegevens

Naam onderneming

I All Construction Services B.V. 01-04-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap All Construction Services BV, nader te noemen de 01-04-2021
vennootschap, is statutair gevestigd te Nijmegen en kantoorhoudende op 1

het adres 't Veld 3H, 6666 MK te Heteren. Uit het handelsregister van de

Kamer van Koophandel blijkt dat de vennootschap is opgericht op 25 oktober

2002.

Bestuurder en enig aandeelhouder is Krasenberg Holding BV (hierna:
Krasenberg Holding). Krasenberg Holding werd eveneens in staat van
faillissement verklaard. De vennootschap was de werkmaatschappij van
Krasenberg Holding.

Ondergetekende is eveneens curator van Krasenberg Holding BV.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich, blijkens het handelsregister, bezig met algemene 01-04-2021
burgerlijke en utiliteitsbouw. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8a5e562b-5a7b-eb11-8105-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3a708971-ff60-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2018

2017

2016

Omzet

€ 722.882,00
€ 483.547,00
€510.957,00

€772.344,00

Winst en verlies

€-62.166,00
€ 8.174,00
€ -3.764,00

€-77.019,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn gebaseerd op de jaarrekeningen die curator
van bestuurder ontving.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van

2-3-2021

t/m

31-3-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

totaal

Bestede uren

45 uur 48 min

45 uur 48 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enige aandeelhouder van de vennootschap is Krasenberg
Holding. Hiervan is de heer B. Krasenberg bestuurder en enig aandeelhouder.
De heer Krasenberg is dan ook indirect bestuurder van de vennootschap.

Balanstotaal
€ 692.301,00
€ 602.752,00
€ 527.621,00

€478.027,00

01-04-2021

1

01-04-2021

1

01-04-2021

1

01-04-2021

1

01-04-2021

1



1.2 Lopende procedures

Voor zover op de huidige verslagdatum bekend, zijn er geen procedures 01-04-2021
aanhangig namens of tegen de vennootschap. 1

1.3 Verzekeringen

Op de huidige verslagdatum is curator niet bekend met lopende verkeringen. 01-04-2021
Mocht in een later stadium blijken dat er nog lopende verzekeringen zijn dan 1
worden deze geinventariseerd en zo nodig opgezegd.

1.4 Huur
De vennootschap huur een pand aan 't Veld 3G te Heteren. De 01-04-2021
huurovereenkomst is opgezegd. 1

Verder huurt de vennootschap een buitenterrein aan de Poort van Midden
Gelderland Rood 8 te Heteren. Ook deze huurovereenkomst is opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het faillissement heeft (indirect) bestuurder, de heer B. 01-04-2021
Krasenberg, als volgt verklaard. 1

Sinds 2012 is Krasenberg bij de vennootschap betrokken. De aandelen in de
vennootschap werden deels gehouden door Krasenberg en deels door zijn
compagnon. De compagnon was binnen de vennootschap verantwoordelijk
voor de acquisitie van nieuwe projecten.

In 2016 kreeg de compagnon gezondheidsproblemen. Omdat Krasenberg
toen alle taken verrichtte, hebben Krasenberg en zijn compagnon besloten
dat Krasenberg de aandelen in de vennootschap van zijn compagnon over
zou nemen. Aan dat besluit is uitvoering gegeven.

Doordat alle taken door Krasenberg uitgevoerd moesten worden werd
besloten om niet meer landelijk te opereren, maar een meer regionale focus
na te streven.

Door privé omstandigheden had Krasenberg weinig tijd voor de
vennootschap. Hierdoor liep de omzet terug. In het afgelopen jaar liep de
omzet, mede als gevolg van de coronacrisis, dusdanig terug dat de
financierende bank het krediet beperkte. Getracht is om bij de gemeente een
aanvullende financiering aan te vragen echter werd dit afgewezen. Hierop
heeft bestuurder in privé nog geld in de vennootschap geinvesteerd. Dit was
echter onvoldoende om de onderneming rendabel te houden.

De samenloop van de gezondheidsproblemen van de compagnon en de privé
omstandigheden van Krasenberg hebben tot betalingsproblemen geleid.
Uiteindelijk heeft een van de crediteuren van de vennootschap het
failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-04-2021
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-04-2021
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-3-2021 3
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagaanzeggingen personeel, inschakelen UWV en enige correspondentie 01-04-2021
met personeel. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens opgave bestuurder heeft de gefailleerde vennootschap geen 01-04-2021
onroerende zaken in eigendom. Uit het Kadaster blijkt eveneens dat 1
vennootschap geen eigenaaris van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Raadplegen Kadaster en bespreking met bestuurder. 01-04-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Een eerste inspectie van het bedrijfspand heeft plaatsgevonden. Het betreft
een normale (maar beperkte) kantoorinventaris alsmede wat voorraden en
gereedschappen. Daarnaast is de vennootschap eigenaar van een drietal
aanhangers en een personenauto.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Curator zal overeenkomstig artikel 57 Faillissementswet de belangen van de
fiscus behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Eerste inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door curator is een beperkte voorraad bouwmaterialen aangetroffen. Het
betreft met name restanten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Enige inventarisatie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Aan curator is medegedeeld dat de vennootschap eigenaar is van een partij
steigermateriaal. Dit zou bij een derde liggen opgeslagen. In de komende
verslagperiode zal curator hier nader onderzoek naar doen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Enige inventarisatie.

01-04-2021

1

01-04-2021
1

01-04-2021

1

01-04-2021

1

01-04-2021

1

01-04-2021

1

01-04-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave bestuurder zijn er geen debiteuren. In de komende
verslagperiode zal curator hier nader onderzoek naar doen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking met bestuurder.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€63.126,54

Toelichting vordering van bank(en)
Bovenstaande vordering is ingediend door de Codperatieve Rabobank U.A.
(hierna: Rabobank)

5.2 Leasecontracten

Door de vennootschap is een financial leaseovereenkomst ten aanzien van
een bedrijfsauto gesloten met Rabo Lease BV (hierna: Rabo Lease).

5.3 Beschrijving zekerheden

De inventaris, voorraden en vorderingen op derden zijn verpand aan
Rabobank.

Op de door Rabo Lease gefinancierde auto een ten gunste van Rabo Lease
een pandrecht gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Zie onderdeel 5.3 van dit verslag.

Curator zal overeenkomstig artikel 57 lid 3 Faillissementswet opkomen voor
de belangen van de fiscus.

01-04-2021

1

01-04-2021

1

01-04-2021
1

01-04-2021

1

01-04-2021

1

01-04-2021

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Door diverse leveranciers is een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. 01-04-2021
De door de betreffende leveranciers geleverde zaken zijn reeds voor datum 1
faillissement verbruikt.

5.6 Retentierechten

I Hierop is vooralsnog geen beroep gedaan. 01-04-2021
1

5.7 Reclamerechten

I Hierop is vooralsnog geen beroep gedaan. 01-04-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

01-04-2021
Toelichting 1
De door curartor in het bedrijffspand van de vennootschap aangetroffen
inventaris en voorraden zijn zeer beperkt. In overleg met Rabobank is dan
ook besloten dat Rabobank ten aanzien hiervan haar pandrecht prijsgeeft.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Correspondentie met Rabobank en Rabo Lease. 01-04-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Het voortzetten van de onderneming behoort niet tot de mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Een doorstart van de onderneming behoorde niet tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Bespreking met bestuurder.

01-04-2021
1

01-04-2021
1

01-04-2021
1

01-04-2021
1

01-04-2021

1

01-04-2021

1

01-04-2021

1

01-04-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curator heeft inmiddels diverse boekhoudkundige stukken ontvangen. 01-04-2021
Bestuurder heeft toegezegd de overige stukken zo spoedig mogelijk aan te 1
leveren.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2016, 2017, 2018 en 2019 zijn te laat gedeponeerd. 01-04-2021
Curator zal onderzoeken of dit aanleiding vormt voor het nemen van 1
maatregelen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 01-04-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 2002, zodat een eventuele vordering 01-04-2021
wegens het niet voldoen aan de wettelijke volstortingsplicht is verjaard. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-04-2021
Toelichting 1
Zoals hierboven onder 7.2 vermeld, zijn de jaarrekeningen 2016, 2017, 2018
en 2019 te laat gedeponeerd. Nu de jaarrekeningen te laat zijn
gedeponeerd is, op grond van het bepaalde in artikel 2:248 BW, sprake van
onbehoorlijke taakvervulling en wordt vermoed dat die onbehoorlijke
taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 01-04-2021
1
Toelichting
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In de komende verslagperiode zal worden onderzocht of de administratie aan 01-04-2021
de daaraan te stellen eisen voldoet. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Bespreking en correspondentie met bestuurder, onderzoek in Kadaster en 01-04-2021
Handelsregister. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€677,42

Toelichting

Bovenstaand bedrag betreft de door de verhuurder ingediende
boedelvordering. Voort is een boedelvordering van UWV te verwachten in het
kader van de loongarantieregeling. Daarnaast vormen de
faillissementskosten een boedelvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 143.928,00

Toelichting
Door de belastingdienst zijn diverse vorderingen ingediend. Bovenstaand
bedrag betreft de totale vordering van de belastingdienst.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Deze is thans nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vorderingen van andere preferente crediteuren zijn op de huidige
verslagdatum niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

70

Toelichting

De crediteuren zijn aangeschreven. Diverse crediteuren hebben zich reeds
gemeld. De lijst van concurrente crediteuren wordt in de komende
verslagperiode compleet gemaakt.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €321.140,69

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op de huidige verslagdatum kan nog geen uitspraak worden gedaan over de
te verwachten wijze van afwikkeling. In een volgend verslag zal hierover
nader worden gerapporteerd.

01-04-2021
1

01-04-2021

1

01-04-2021
1

01-04-2021
1

01-04-2021

1

01-04-2021

1

01-04-2021

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de huidige verslagperiode zijn alle crediteuren, voor zover bekend, 01-04-2021
aangeschreven. De crediteuren melden zich op dit moment met regelmaat. 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing. 01-04-2021

1

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing. 01-04-2021

1

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 01-04-2021

1

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing. 01-04-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de activa worden geveild. Verder zal nader
onderzoek worden gedaan naar de administratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 2-6-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Opstellen eerste verslag.

Bijlagen

Bijlagen

01-04-2021

1

01-04-2021

1

01-04-2021
1

01-04-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


